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Hévíz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

2011. augusztus 30-ai nyilvános ülésére

Tárgy: Tájékoztató a Parkolási Iroda tevékenységéről, Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása 
Az előterjesztő: Papp Gábor polgármester

Készítette: 
Babics Tamás osztályvezető
Megtárgyalta: Városfejlesztési, Természet-és Környezetvédelmi Bizottság
Pénzügyi és Turisztikai Bizottság

Törvényességi szempontból ellenőrizte: dr. Tüske Róbert jegyző
Papp Gábor s.k.

polgármester
I.

Tárgy és tényállás ismertetése

Tájékoztató Hévíz Város Önkormányzat Parkolási rendszeréről

1. Széchenyi utcai nagyparkoló

A Széchenyi utcai nagyparkoló 2011. május 16-tól a Swarco Traffic Hungaria Kft. által telepített sorompós parkolási rendszerrel üzemel. A megfelelő használat mellett a telepített rendszer jól működik. 

A jegykiadó terminálok, hőpapírra nyomtatják a be-és kilépő jegyeket, a nyári nagy melegben a hőpapír a gépjármű műszerfalán hagyva megfeketedik, és a vonalkodót nem minden esetben tudja leolvasni a fizető automata. Hiba jelzése után a Swarco munkatársai módosították a programot, a jelenlévő parkoló ellenőr a fekete jegy számát felviszi a számítógépen keresztül, és így ki tudja fizetni a parkolási díjat, illetve a kapott vonalkódos jeggyel a kijárati rész kiengedi.

Nagyobb eső a beüzemelés óta csak kétszer volt, a berendezések jól bírták az első fizető automata kivételével. Az automata a kezelőfülke északi részén van elhelyezve, és az északi széllel jött esőtől, a fizető automata beázott (jegy és nyomtató vizes volt). Jegycsere és a nyomtató letörlése után, a fizető automata üzemszerűen működött. A probléma kiküszöbölésére a Gamesz szakembereivel a kapcsolatot felvettük, így a jelzett gond rendeződik.

Az üzemeltetés során felmerült hiányosságokat folyamatosan  jelezzük a Swarco képviselőjének, és azokat ők folyamatosan pótolják. 

A fizetős kilépések többsége az első kijáratnál távozik. Fizető terminálok fizetéskor elfogadják a 500.- 1000.- 2000.- Ft-os bankjegyeket is, a bankjeggyel fizetők a visszajáró pénzt 100.- Ft-os érmékben kapják vissza, ezért folyamatosan 100.- Ft-os érmékkel fel kell tölteni az automatákat. Az első automatába eddig 30 alkalommal 393.500.- Ft-ot töltöttünk fel, a hátsó automatába induláskor 1 alkalommal 15.000.- Ft-ot töltöttünk fel. A 100.- Ft-os érméket a postáról hozzuk, egy-egy alkalommal 50-50 db-ot kapunk ingyenesen. (50 db érme felett 100 darabonként 220.- Ft váltási költséget számol fel a posta).

Műszaki hiba miatt rövid időre 4 alkalommal volt leállás:

· Jegyelakadás első bejárati terminál 2011.06.17, este 19 órakor. Ez az eset akkor fordul elő, ha a türelmetlen gépjárművezető a jegy elvágása előtt, oldalra meghúzza a jegyet.

· Hátsó bejárati terminál 2011.07.05-én reggel fél 8 körüli időszakban ismeretlenek megfeszegették. A hibát 8 órai nyitáskor korrigáltuk.

· A kezelőfülkében lévő kismegszakító meghibásodása miatt 2011.06.21-én 15 óra körül a ki-bejárati rész nem üzemelt, vezeték átkötésével, másik kismegszakítóval a hibát kiküszöböltük.

· Gépjármű hajtott a hátsó bejárati terminálnak 2011.07.13-án 12 óra körül, a hibát kb. 1 óra alatt elhárítottuk.

A Flavius felöli (hátsó) be-és kijáratnál a Swarco Kft. 1 db kölcsön kamerát helyezett el, mellyel nyomon követhető a be-és kilépés a kezelőfülkéből. Szerencsés lenne a két be-és kijárati részt, 1-1 kamerával figyeltetni, illetve egy meghatározott ideig a felvételeket rögzíteni, ezzel az esetleges rongálókat vissza lehet keresni a rendszeren. Ez fejlesztési javaslat is lehet a jövőre nézve.

2. Közterületi parkoló rendszer

A közterületi parkoló automaták 2011.05.02-tól üzemelnek, az Önkormányzati rendeletnek megfelelően, II. zóna 400.- Ft/óra, III. zóna 200.-Ft/óra, IV. zóna 100.- Ft/óra tarifával.

2011.05.08-án tapasztaltuk, hogy vasárnapra a Jókai, Petőfi és Ady utcai automaták nem aznapra, hanem következő napra, 9-re adták a parkoló jegyeket. Ezeket a hibákat garanciában a Creatív Bartex Solution Kft.-vel kijavíttattuk (alaplapokról törölni kellett a spanyol ünnepeket).

A 9 db közterületi parkoló automata folyamatosan üzemel, az összegyűlt érméket, kazettástól a Hévízi postára szállítjuk, ahol szerződés szerint átveszik és számolják. Nagyobb eltérés 3 automatánál volt, ezek javítását alaplap és érmebefogadó cserével próbáljuk megoldani (Jókai u, József A. u, Petőfi u.). Legtöbb esetben az érme darabszám megegyezett, csak az érméket rosszul ismerte fel.

Hévíz Város Önkormányzat Parkolási Iroda bevételének tájékoztatója táblázatok formájában a 2011.05.02-2011.08.20-ig tartó időszakról:

	
	Május
	Június
	Július
	Augusztus

	
	db
	Ft
	db
	Ft
	db
	Ft
	db
	Ft

	Bérletcsere
	1
	500
	3
	1.500
	2
	1.000
	1
	3.000

	Lakossági bérlet
	159
	795.000
	8
	45.000
	3
	15.000
	1
	5.000

	Int. alk. bérlet
	48
	48.000
	7
	7.000
	3
	3.000
	3
	3.000

	Nem lak.bérlet (nagyparkoló)
	66
	1.320.000
	5
	100.000
	1
	20.000
	3
	60.000

	Parkoló tárcsa
	155
	31.000
	86
	17.200
	28
	5.600
	29
	5.800

	Nagyparkoló 
	
	269.900
	
	1.983.940
	
	2.527.630
	
	2.549.690

	Automata (utcai)
	
	-
	
	1.808.065
	
	1.387.110
	
	1.019.550

	Pótdíj befizetés
	-
	-
	-
	-
	68
	296.200
	110
	460.165

	Mindösszesen:
	
	2.464.400
	
	3.962.705
	
	4.255.540
	
	4.106.205


Parkolási Iroda mind összes bevétele:

14.788.850.- Ft

2. A parkoló automaták árbevétele a fenti időszakban a következőképp alakult:
a.) A Széchenyi utcai nagyparkoló automatáinak össz. bevétele:

2011. május:


   


   269.900.-
2011. június:





1.983.940.-
2011. július:





2.527.630.-




2011. augusztus:
                                                                 2.549.690.-

Nagyparkoló automaták mind összes bevétele:
7.331.160.-

b.) Közterületi parkoló automaták bevétele utcánként

	Utca 
	 
	Május
	Június
	Július
	Augusztus

	Petőfi u.
	0
	931.140
	616.340
	527.180

	Ady E. u.
	0
	222.605
	258.380
	341.030

	Jókai u. 
	0
	128.400
	103.380
	

	Honvéd u. I
	 
	0
	34.280
	29.660
	

	Honvéd u. II
	 
	0
	146.820
	139.880
	151.340

	Park u. I.
	0
	7.200
	6.740
	

	Park u. II.
	0
	147.700
	108.200
	

	József A. u. II.
	0
	110.580
	69.900
	

	József A. u. I.
	 
	0
	79.340
	54.630
	

	Mindösszesen:
	0
	1.808.065
	1.387.110
	1.019.550

	


Közterületi parkoló automaták mind összes bevétele:    4.214.725.- Ft

      3.  A Széchenyi utcai nagyparkoló havi statisztikáját az alábbi táblázat tartalmazza, a táblázatban szereplő fizetett jegy kilépés és a fizetett jegy közti különbség abból adódik, hogy az 1 órán belül még ingyenes jegyet leolvastatja a fizető automatánál, és a nem fizetés esetén is rögzíti a rendszer.

	
	05.16-31
	Június
	Július

	Jegy nyomtatás
	13082
	27625
	38255

	Ismeretlen belépő (besurranó)
	256
	94
	506

	Sorompó nyitás jegykiadáskor
	13071
	27611
	38134

	Szabályos áthaladás (jegy + kártya) be-ki lépés
	29124
	31542
	43499

	Fizetett jegy kilépés
	3945
	10357
	16085

	Fizetett jegy
	4798
	10390
	16087

	Ingyenes kilépés (1 órán belül)
	8605
	16656
	21362

	Ismeretlen kilépő (kisurranás)
	409
	376
	1110


4. Kihelyezett fizetési felszólítások

	Hónap
	Kihelyezett fizetési felszólítás
	Rendezett (befizetett)
	Sztornó

	Július
	147
	68
	20

	Augusztus
	292
	110
	42

	Mindösszesen: 
	439
	178
	62


Parkoló ellenőr a fizetési felszólításokat a szegedi Mininform Kft.-től vásárolt program szerint végzi. A korábbi időszakban is előfordult, hogy a PDA-kat újra kellett programozni, mert valamilyen oknál fogva vagy lelassultak, vagy fizetési felszólítást nem lehetett velük készíteni. Ebben az esetben a Mininform Kft. távjavítással szokta a hibát kiküszöbölni. Ezek az esetek sürgős és azonnali javítást igényelnek. 

A Parkolási Iroda munkatársai folyamatosan dolgoznak szombat vasárnap is. A parkolási iroda napi 8 órában, az ellenőrök napi 9 órában dolgoznak az adott hónapban lévő munkanapoknak megfelelően.

Ezzel a létszámmal több napos szabadságot csak úgy lehet kiadni, ha a szabadságos helyett másik kolléga bejön, őneki viszont szabadnapot kellene ezért biztosítani. 

A Parkolási Iroda beszámolójához és működés tapasztalataihoz egy további felvetést szeretnénk tenni.

A törvényi szabályozások miatt a Parkolási Iroda szervezetileg a Gamesztól a Hivatalhoz került. Jelenleg a Városfejlesztési Osztály látja el szakmai felügyeletüket.

Informálódtunk más önkormányzatnál, hogy a parkolási tevékenység náluk milyen szervezeti formában történik. Legtöbb helyen a tevékenységre önálló Gazdasági Társaság létrehozására került sor. Ezek általában egyszemélyes Kft-t jelentenek. A Gazdasági Társaság létrehozásának több előnye is van. A parkolási tevékenységet önállóan végezné, saját munkaerő gazdálkodást folytatna, nem úgy mint most, mivel a dolgozók az önkormányzat alkalmazásában állnak. A feladatvezetésért a Kft. az önkormányzat által kinevezett vezetője felelne, gondoskodva a megfelelő műszaki színvonal fenntartásáról, a munkaerő-gazdálkodásról, az üzleti terv teljesítéséről. Beszámolási kötelezettsége pedig az önkormányzat képviselő-testülete felé lenne.

Javasoljuk még a Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítását. A módosítással a Jókai utca a II. zónából a III. zónába kerül, mivel nem indokolt az utca kiemelt díjfizetési övezetben való tartása. A Jókai utcában tehát az egyórai várakozási díj összege 200 Ft lesz a jelenlegi 400 Ft helyett.
Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem, hogy az előterjesztést megvitatni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjék. A határozat-hozatal egyszerű, míg a rendelet-tervezet elfogadása minősített többséget igényel.

Hévíz, 2011. augusztus 23.

Bizottsági vélemények: 

Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottsága a Parkolási Iroda tevékenységéről szóló beszámolót és az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak képviselő-testületi elfogadását javasolja. 

A bizottság a tervezett rendelet-módosítással egyetért. 

Szavazati arány: 3 igen, 0 nem, 0 tartózkodás  

Hévíz Város Önkormányzatának Pénzügyi és Turisztikai Bizottsága a „Tájékoztató a Parkolási Iroda tevékenységéről, Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása” című rendelettervezetet elfogadásra javasolja a képviselő-testület részére – 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül

II.
Határozati Javaslat

1. Hévíz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Parkolási Iroda tájékoztatóját elfogadja.

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a Papp Gábor polgármestert, hogy a parkolási tevékenységhez megalakítandó egyszemélyes gazdasági társaság cégindításával kapcsolatos feladatokat készítse elő.

Felelős: Papp Gábor polgármester

Határidő: 2011. december 31.

III.

AZ ELŐTERJESZTÉS MELLÉKLETE

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének

…../….. (…...) önkormányzati rendelete
Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosításáról

Hévíz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör) 2. melléklete e rendelet 1. melléklete szerint módosul.

2. § (1) (1) A rendelet kihirdetésének napja: 2011. augusztus 31.

(2) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

Hévíz, 2011. augusztus 30.
dr. Tüske Róbert


Papp Gábor

   




jegyző



polgármester

Kihirdetve: 2011. augusztus 31.
dr. Tüske Róbert

jegyző

1. melléklet a …./2011. (……….) önkormányzati rendelethez

2. melléklet a 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelethez

Várakozási övezetbe sorolt területek

 I. Zóna
Széchenyi utcai nagyparkoló- sorompós parkolási rendszer

A zónában a nem lakossági bérlet érvényes. A zónában a hévízi lakossági, valamint az intézményi alkalmazotti bérlet nem érvényes.

 II. Zóna (piros)
Petőfi Sándor utca

Hévízi lakossági bérlet legfeljebb 1 óra időtartamú parkolásra jogosít, várakozási díj megfizetése nélkül parkolási tárcsa kihelyezésével. A nem lakossági, valamint az intézményi alkalmazotti bérlet a zónában nem érvényes.

 III. Zóna (sárga)
Honvéd utca, 

Park utca, 

Kossuth L. utca, 

József Attila utca

Jókai utca

A zónában a Hévízi lakossági bérlet korlátlan idejű parkolásra jogosít kivéve a Kossuth Lajos utca- Széchenyi utca- GAMESZ étterem közötti szakaszt és a József Attila utca Honvéd utca és Rózsa köz közötti szakaszát.

A Kossuth Lajos utca- Széchenyi utca- GAMESZ étterem közötti szakaszon a megvásárolt tárcsával lehet parkolni, várakozási díj megfizetése nélkül, legfeljebb 30 percig (türelmi idő 5 perc). 

A József Attila utca- Honvéd utca- Rózsa köz közötti szakaszon (orvosi rendelő) a megvásárolt tárcsával lehet parkolni, várakozási díj megfizetése nélkül, legfeljebb 45 percig (türelmi idő 5 perc).

A zónában az intézményi alkalmazotti bérlet munkanapokon 8-18 óra közötti időszakban várakozásra jogosít, mely várakozás a Kossuth Lajos utca- Széchenyi utca- GAMESZ étterem közötti szakaszon a megvásárolt tárcsával jelezve legfeljebb 30 percig történhet (türelmi idő 5 perc). 

Az egészségügyi dolgozók térítésmentesen kizárólag az orvosi rendelő udvarán parkolhatnak.

A parkolási tárcsa 200 Ft-os áron a Parkolási Irodán váltható meg.

Előzetes hatásvizsgálat

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján

A rendelet-tervezet címe: Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása

Társadalmi-gazdasági hatása: Az önkormányzati rendelet módosítása a jelenleginél enyhébb szabályokat vezet be, a Jókai utcát a III. zónába sorolja be, a várakozási díj ebben az utcában is 200 Ft/óra lesz, mint a zónában lévő többi utcában.
Költségvetési hatása: A fizető parkoló használatából csökken a bevétel, de ez valószínűleg nem lesz számottevő, mivel a Jókai utcai várakozóhelyeket a Hotel Európa bérbe vette vendégeinek parkolása céljából 2011. év végéig.

Környezeti, egészségi hatása: Nincs.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Nincs.

Egyéb hatása: A lakosság igényeinek kielégítése.

A rendelet megalkotásának szükségessége: A rendelet észrevételek alapján történő felülvizsgálata.

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: A lakosok általi elégedetlenség növekedése.

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:

· személyi: Nincs.

· szervezeti: Nincs.

· tárgyi: Nincs

· pénzügyi: Nincs

HÉVÍZ VÁROS POLGÁRMESTERE


8380 Hévíz, Kossuth Lajos u. 1.





Iktatószám: SZO/105-3/2011.
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Tájékoztató a Parkolási Iroda tevékenységéről, Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása

